
Országos konferencia az oktatás jövőjéről  

Reflektorfényben  
a mesterséges intelligencia 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. április 7., hétfő 

LXXVII. évfolyam   
78. (21944.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 240 lej) 

Azonosította és 
őrizetbe vette  
a rendőrség… 
A rendőrség Ziua de Cluj hírportál 
által idézett közleménye szerint az 
elkövető egy 38 éves kolozsvári 
férfi, akit 24 órára őrizetbe vettek. 
A Stiri de Cluj információi szerint a 
férfi beismerte tettét. 

2. 
Környezetszépítés 
közösségi részvétellel 
A helyi tanácsosok kezdeménye-
zésére a múlt szombaton faül-
tetésre került sor Balavásár 
községben, ahol az út menti fa-
sorok visszaállítását tervezik. 

3. 
Küzdöttek –  
de nem volt esélyük  
a győzelemre 
Nem volt esélye a győzelemre a 
marosvásárhelyi városi sportklub 
kosárlabdacsapatának az éllovas 
Nagyváradi CSM otthonában, 
annak ellenére, hogy a 
lehetőségek szintjén megpróbált 
méltó ellenfél lenni.  

6.  

Fotó: Nagy Tibor

(Folytatás a 3. oldalon)

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére érvényes.  

Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:

2025. április 30-ig. 

Ne hagyja ki!Ne hagyja ki!
Tavaszi  

szőnyegvásár
Tavaszi  

szőnyegvásár

térjen be a SAMIRA üzletbe: Marosvásárhely,  
Bartók Béla utca 1–3. szám. Keddtől szombatig  

9–19 óra között szőnyegek, futószőnyegek  
nagy választéka várja kedvezményes áron! Ajándék vár  

minden vásárlóra! (Belépés a boltba a belső udvarról.)  
Telefon: 0265/269-295; 0740-187-603. 

Április 8–12. között Április 8–12. között 

Hogyan segítheti a mesterséges intelligencia a pedagógusok 
munkáját, miként építhető be az óvodai foglalkozásokba, illetve 
az iskolai tanórákba, milyen hatással van az oktatók és diákok 
közötti kapcsolatra, és mi az, amiről a digitális világ kínálta lehe-
tőségek hasznosítása közben nem szabad megfeledkezni? Egye-
bek mellett ezekre a kérdésekre születtek értékes válaszok a 

Kreativitás és innováció az oktatásban címmel a hét végén tartott 
országos konferencián, a Sapientia egyetem marosvásárhelyi ka-
rának campusában. 
Nagy Székely Ildikó 



Ég és föld – nagycsütörtöki koncert  
a Vártemplomban 

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány már 
három éve szervezi nagyböjt idején az Ég és föld 
című koncerteket, amelyek az elcsendesedést és a 
ráhangolódást szolgálják Krisztus feltámadásának 
ünnepére. A koncert alkalmat nyújt a nagyhét és a 
húsvét misztériumában való elmélyülésre. A műsor 
fellépői: a Cantuale énekegyüttes, Kásler Magda és 
az Üver zenekar. A koncertre április 17-én, a 18 óra-

kor kezdődő istentisztelet után kerül sor a marosvá-
sárhelyi Vártemplomban. 

Táncolva öröklődik – a Bekecs 
vendégjátéka 

A Bekecs Táncszínház Táncolva öröklődik című folk-
lórelőadásával lép közönség elé április 11-én, pénte-
ken 19 órakor a Maros Művészegyüttes kövesdombi 
székházában. Koreográfus, táncmester: Farkas 
Ágnes; rendező-koreográfus: Farkas Tamás; zenei 
szerkesztő: Ritziu Ilka-Krisztina és Farkas Tamás. 
Jegyek a bilete.visitmures.com honlapon vásárolha-
tók, illetve a 0757-059-594-es telefonszámon foglal-
hatók. 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

RENDEZVÉNYEK

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

A Szép Palkó a Maros Művészegyüttesnél 
A Maros Művészegyüttes a Szép Palkó című mesejátékra 
várja közönségét április 9-én, szerdán 19 órakor és 10-én, 
csütörtökön 10 és 12 órakor a kövesdombi székházban. 
A táncjáték rendező-koreográfusa Varga János. A csütör-
töki előadások szervezettek, a szerdaira jegyek a bilete.vi-
sitmures.com honlapon vásárolhatók, illetve a 
0757-059-594-es telefonszámon foglalhatók. 

Húsvétra hangoló gyermeknap 
A marosvásárhelyi Gecse utcai református egyházközség 
az óvodás és 0–6. osztályos gyerekeknek vidám húsvéti 
gyereknapot szervez, ahol a húsvéti bibliai történettel, já-
tékokkal és kreatív kézműveskedéssel, búzafűtál készíté-
sével hangolódnak az ünnepre. Az eseményre április 
12-én, szombaton 10–13 óra között kerül sor a gyülekezeti 
házban. A részvételi szándékot a bit.ly/4la68DE linken ta-
lálható táblázat kitöltésével kell jelezni, hogy minden részt-
vevő számára elegendő kelléket biztosíthassanak. 

Nosztalgiagőzös a Szováta–Vármező 
szakaszon 

Április 12-től hétvégenként ismét közlekedik a nosztalgia-
gőzös a Szováta–Vármező szakaszon. A nyári idény kez-
detéig hétvégén napi három alkalommal: 10, 13.30 és 17 
órakor indul a gőzös Szovátáról Vármezőbe. A 14 kilomé-
teres távon az oda-vissza út mintegy két órát vesz 
igénybe, egy félórás pihenővel a vármezői állomáson. Az 
április 12-től üzemelő gőzös a szovátai kisállomásról indul, 
jegyeket a helyszínen, az állomáson működő pénztárnál 
lehet vásárolni az indulás napján. Amennyiben harminc-
fősnél nagyobb csapat szeretne vonatozni, nekik indulás 
előtt legalább három nappal ajánlott jegyet foglalni. 

Húsvéti Esztendő kereke 
A Maros Megyei Múzeum Néprajzi és Népművészeti Osz-
tálya és a Világló Egyesület idén is megszervezi a húsvéti 
Esztendő kereke című rendezvényét, amelyre április 12-én 
10 órától kerül sor a Toldalagi-palotában, a Maros Megyei 
Múzeum Néprajzi és Népművészeti Osztályának a székhe-
lyén. A rendezvényre 0–4. osztályos diákokat és családjukat 
várják, hogy közösen ismerjék meg a tavaszi időszak ha-
gyományos tevékenységeit és a húsvéti ünnepkör népszo-
kásait. A foglalkozások során lesz beszélgetés, játék, 
éneklés és közös alkotás, a kézműves műhelyekben tojást 
festenek, illatos vizet készítenek, búzát vetnek és ágat dí-
szítenek majd a gyerekek. Az esemény meghívottai György 
Veress Imola, Erdei Beáta és Köllő Melinda. A belépő 10 
lejbe kerül, a helyek száma korlátozott, ezért az érdeklődő-
ket arra kérik, jelezzék részvételi szándékukat a következő 
elérhetőségek egyikén: virginasemese@yahoo.com e-mail-
címen vagy a 0720-671-640-es telefonszámon.

 
Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Védelem a gondviseléstől 
Benedek István 

Több mint három éve zajlik a második világégés óta a 
legnagyobbik háború tőlünk nem messze, és továbbra is 
meglehetősen harcias az európai politikusok többsége. 
Ám mindeközben, legalábbis nálunk, az állam alig van 
felkészülve rá, hogy menedéket nyújtson a lakosságának, 
és nem is látszik igyekezni, hogy nagyon javítson ezen a 
helyzeten. 

A napokban egy közleményből derült ki, hogy készült 
egy számvevőszéki felmérés az országban található óvó-
helyek helyzetéről. Egy olyan helyzetben, amikor a Duna-
delta szomszédságában rendszeresen fordultak elő 
dróntámadások, amelyek nyomán a lakosságot is riasz-
tották, meredeken érdekes, hogy miért pont a számvevő-
szék készít egy ilyen jelentést, hiszen ennek az 
intézménynek a költségvetés védelméről kell gondos-
kodni, nem az adófizetőkéről. De ha már ők is készítették 
el, biztosan csak azt tudjuk meg belőle, hogy levegőből 
érkező veszély esetén legfeljebb a gondviselés fog igazá-
ból megvédeni. 

Merthogy a jelentés szerint még az óvóhelyekre vonat-
kozó szabályok sincsenek pontosan letisztázva. Azt állít-
ják, hogy az illetékes hatóságok fel sem leltározták 
megfelelően az óvóhelyek számát. Ennél fogva, hogy 

mennyire lehetnek pontosak az adatok, amik az utóbbi 
napokban ezzel kapcsolatban a médiában is megjelentek, 
az egy jó kérdés. Állítólag a nyilvántartások szerint több 
mint ötezer óvóhely lenne az országban, amelyeknek 
nagyságrendileg a fele használhatatlan. Megjelent még 
olyan adat is, hogy az óvóhelyek veszély esetén mintegy 
610 ezer embernek tudnának menedéket nyújtani. Már ha 
tudnák is ennyien, hogy merre van a legközelebbi és hasz-
nálható ilyen létesítmény, mert állítólag a lakosság több-
ségének – ez gyaníthatóan igaz – fogalma sincs róla, 
merre van a legközelebbi. 

A számvevőszéki felmérés megjelenése után csakha-
mar a belügyminisztérium vészhelyzeti államtitkára is 
nyilatkozott, tőle azt tudhattuk meg, hogy a vészhelyzeti 
illetékesek 2269 óvóhelyet ellenőriztek a tavaly – leg-
alább ők megtaláltak ennyit, már az is valami –, és ki is 
róttak 328 bírságot meg 2408 figyelmeztetést. 

Ezekből látható a legjobban, hogy több mint három év 
sem volt elég arra, hogy a polgári védelemért felelős ha-
tóságok legalább hitelesen színleljék azt, hogy végzik a 
dolgukat. Pedig még a háború kitörése után alig pár hét-
tel a harci övezetből egy drón egészen Belgrádig kalan-
dozott anélkül, hogy bántotta volna bármiféle 
légvédelem, ott is azért pottyant le, mert elfogyott az 
üzemanyaga. Amíg tartanak a harcok, veszély létezik, de 
egy igazi támadástól adott esetben megvédeni inkább a 
szerencsénk vagy a gondviselés fog, mintsem az óvóhe-
lyek menedéke. 

13, 43, 35, 21, 33 + 17 NOROC PLUS: 8 5 4 5 2 4 

21, 31, 2, 13, 22, 39 SUPER NOROC: 1 5 6 2 9 9 

1, 32, 19, 40, 41, 2  NOROC: 2 0 4 4 5 0 2 

naptár
Á P R I L I S

7 
HÉTFŐ

6:51 
19:59

14:12 
5:16

 A nappal hossza: 
13 óra 8 perc

Ma HERMAN,   
holnap DÉNES napja 

 
Az év 97. napja,  

hátravan 268 nap

Isten éltesse!

Változékony, hideg idő 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . . . .4 °C 
min.:  . . . . . . .– 4 °C 

I D Ő J Á R Á S

DÉNES: a görög Dionüsziosz név-
ből származik. Jelentése: Dionü-
szosznak ajánlott. A görög mito- 
lógiában Dionüszosz a bor és a 
szőlő istene.

AKTUÁLIS

Megjelent a Székelyföld áprilisi száma 
A Székelyföld folyóirat 2025/4. számában verssel je-

lentkezik Bajna György, Bálint Tamás, Bíró József, Boda 
Edit, Dankuly Csaba, Darvasi László, Demény Péter, Ka-
rácsony Orsolya, Marczinka Csaba, Vasas Tamás és Vári 
Csaba. Prózát publikál Beck Tamás, Gombás Katalin, Pu-
dics Zsuzsanna, Sótonyi Gábor és Ványai Fehér József, to-
vábbá részlet olvasható Oravecz Imre Alkonynaplójának 
második sorozatából. 

A Literata Hungarica rovatban Nagy Attila kisesszéi ol-
vashatók; a Pályaképben Zsidó Ferenc beszélget a gyer-
gyószentmiklósi Bajna György költővel, újságíróval. 

A történelmi rovatban Nemes Gyula A Maros-Torda 
vármegyei népőrség története (1944. november – 1945. jú-

lius) című tanulmánya olvasható, az oral history rovatban 
Magyarosi Sándor interjúja olvasható Vitus Hubával a 
román hadseregben letöltött kötelező katonai szolgálatról.  

Kritikát Szőcs Levente közöl Kovács Eszter Egy kis fi-
gyelmesség című kötetéről, Borsodi L. László Oravecz Imre 
Alkonynaplójáról, Tamás Dénes Ozsváth Zsuzsa A kötelező 
letérőnél forduljon című verseskötetéről, Ferencz-Nagy Zol-
tán pedig Sánta Miriám Kilenc szabad növény című verses-
könyvéről. 

A lapszámban megtalálható a Székelyföld folyóirat iro-
dalmi (vers és próza) pályázata középiskolások számára, 
témája: Hegyek, fák, füvek. 

A lapszámot Bara Barnabás alkotásai illusztrálják.

Azonosította és őrizetbe vette a rendőrség  
a kolozsvári magyar fiatalt bántalmazó férfit 

Azonosította és 24 órára őrizetbe 
vette szombaton a román rendőrség 
azt a férfit, aki hétfő este, a két kolozs-
vári futballcsapat mérkőzése után 
üveggel dobott meg egy 19 éves ma-
gyar fiatalt Kolozsváron, súlyos sérü-
léseket okozva – közölte szombaton a 
Kolozs megyei rendőr-főkapitányság. 

A rendőrség Ziua de Cluj hírportál 
által idézett közleménye szerint az el-
követő egy 38 éves kolozsvári férfi, 
akit 24 órára őrizetbe vettek. A Stiri de 
Cluj információi szerint a férfi beis-
merte tettét. 

A rendőrségi közölte: az eddigi 
vizsgálatok alapján az erőszakos cse-
lekedetekben másik hét személy, 25 és 
35 év közötti férfiak és egy 16 éves fiú 
érintett. Folytatják a vizsgálatokat, 
hogy megállapítsák, ők milyen mér-

tékben vettek részt az agresszióban, és 
meghozzák ellenük a szükséges intéz-
kedéseket – írták. 

A Kolozs megyei rendőr-főkapi-
tányság hangsúlyozta: a lehető legna-
gyobb komolysággal kezeli az esetet 
az igazság kiderítése és az elkövetők 
felelősségre vonása érdekében. Hoz-
zátette: az eddigi vizsgálatok alapján 
semmi sem utal arra, hogy az agresz-
szió etnikai vagy faji indíttatású lett 
volna. 

Mint közölték, a nyolc érintett férfi 
ellen a közrend megsértése és csend-
háborítás miatt, míg a 38 éves elkö-
vető ellen testi sértés és más erőszakos 
cselekedetek gyanújával folytatódik a 
vizsgálat. 

Felidézték, hogy a kolozsvári rend-
őrséget hétfőn este értesítette két 19 

éves fiú, hogy a két helyi futballcsa-
pat, a CFR Cluj és az Universitatea 
Cluj mérkőzése után a központi park-
ban ismeretlenek támadtak rájuk, 
egyiküket üveggel fejbe vágták, ami-
től eltörött az orra, és több helyen 
megsérült az arca. 

Az áldozat nagybátyja a sajtónak 
korábban úgy nyilatkozott: a támadók 
az Universitatea Cluj ultrái voltak, 
akik követték a fiúkat, és meggyőző-
désük szerint azért támadtak rájuk, 
mert magyarul beszéltek, ugyanis nem 
volt náluk jelvény, ami arra utalt 
volna, hogy a rivális csapat, a CFR 
Cluj szurkolói. 

Kolozsváron csütörtökön este több 
száz fiatal részvételével tartottak csen-
des felvonulást, az agresszió és a gyű-
lölet ellen tiltakozva. (MTI)
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A Maros Megyei Pedagógusok 
Háza szervezésében 12. alkalom-
mal zajlott ülésszak az oktatás kü-
lönböző területein dolgozó 
szakemberek – köz- és felsőokta-
tásban tevékenykedő pedagógu-
sok, iskolai tanácsadók, pszi- 
chopedagógusok, speciális neve-
lési szakemberek, könyvtárosok és 
dokumentációs központokban dol-
gozó tanárok – számára nyújtott 
alkalmat a találkozásra, tapaszta-
latcserére. A rendezvény ünnepi 
megnyitóját péntek délután tartot-
ták az egyetem dísztermében, ezt 
követően pedig el is kezdődött az 
öt marosvásárhelyi egyetem okta-
tóinak előadás-sorozata. Az akadé-
miai előadások szombat délelőtt 
folytatódtak, majd tíz területet 
érintő, tömbösített szekció-előadá-
sok váltották egymást. A konferen-
cia célkitűzéseiről, idei sajátos- 
ságairól és tapasztalatairól Fodor 
Sándor József főszervezővel, a 
Maros Megyei Pedagógusok Há-
zának igazgatójával beszélgettünk. 

Többféle tudományág sikeres 
találkoztatása 

– 2020-tól 2023-ig a világjár-
vány miatt online tartottuk meg az 
ülésszakot, a fizikális térben ta-
valy indult újra. Idén nagyobb volt 
az érdeklődés, mint a múlt évben, 
kezdünk visszatérni a normalitás-
hoz, hiszen egy konferenciának 
akkor van igazán értelme, ha a tu-
dományos igényű szakmai isme-
retanyag átadása mellett 
találkozásokra, kapcsolatépítésre, 
a tapasztalatok megvitatására is 
van lehetőség, tulajdonképpen ez 
az elsődleges cél – hangsúlyozta a 
főszervező, akit a továbbiakban 
arra kértünk, értékelje az idei elő-
adásokat. 

– Egyetemi oktatók értekezéseit 
hallgathattuk meg, amelyek any-
nyira színvonalasak voltak, hogy, 
amint azt a záróünnepségen meg is 
említettem, elgondolkoztam azon, 
miért nem vagyok egy szivacs, ami 
mindent, ami itt elhangzott, ma-
gába szívhat. A tavaly indult el az 
a kezdeményezés, hogy a rendez-

vényen a Marosvásárhelyen szé-
kelő vagy itt kirendeltséget mű-
ködtető öt egyetem oktatói 
mutassák be dolgozataikat, és a 
házigazda a szóban forgó egyete-
mek valamelyike legyen. A múlt 
évben a MOGYTTE vállalta fel ezt 
a szerepet, most a Sapientia volt a 
partnerünk, és már a megnyitón ki-
derült, hogy jövőben a Dimitrie 
Cantemir Egyetemen találkozha-
tunk újra az ülésszak résztvevői-
vel. Örömmel és büszkeséggel tölt 
el, hogy valamennyi intézmény lel-
kesen állt mellénk, és előadótaná-
rokat küldött a konferenciára. 
Minden felsőoktatási tanintézet 
hozta a maga jellegzetességét, így 
rendkívül színes és érdekes volt a 
felhozatal, és annyira lekötötte a 
hallgatóságot, hogy szinte mozdu-
latlanul ülték végig az egymást kö-
vető értekezéseket. 2024-ben kissé 
félve, visszakozva ültettük gyakor-
latba a többféle egyetem és tudo- 
mányág találkoztatását, de idén be-
bizonyosodott, hogy a rendezvény-
nek éppen ez a sokszínűség az 
egyik legnagyobb értéke. Hogy 
csak egy-két nevet említsek a ran-
gos névsorból, itt volt és előadást 
tartott a Kolozsvári Akadémiai Bi-
zottság (KAB) Bukaresti Regioná-
lis Munkabizottságából érkezett, 
marosvásárhelyi születésű dr. 
Szedlacsek István, dr. Kádár An-
namária, akinek neve nemcsak 
megyénkben és Erdélyben, hanem 
az egész Kárpát-medencében is-
mert, és a Sapientia Tanárképző 
Intézetét képviselő dr. Tódor 
Erika. Az elhangzott előadások, il-
letve az ülésszakra beküldött dol-
gozatok, a korábbi évek gya- 
korlatához hasonlóan, kötetben je-
lennek majd meg.  

– A román nyelvű előadások 
mellett magyarul is hangzottak el 
értekezések. Mennyire voltak nyi-
tottak ezekre a bemutatókra a 
román ajkú kollégák?  

– Nagyon is érdekelték őket 
ezek az előadások, és mivel a ki-
vetített kísérőszöveg román nyel-
ven íródott, tökéletesen tudták 
követni az elhangzottakat. A kon-
ferencia nagy hiányossága, hogy 
nincs tolmácsunk, de bízunk 
benne, hogy ezt jövőre sikerül 

megoldanunk, és így a magyar 
anyanyelvű előadóinknak sem kell 
majd kétszeres munkát végezni a 
román szöveg összeállítása miatt. 

Az MI hasznosítása és  
a háttérben rejtőző érték 

– Beszéljünk egy kicsit az idei 
ülésszak tematikájával kapcsola-
tos következtetésekről. 

– A konferenciát A jövő didak-
tikája. A mesterséges intelligencia 
(MI) és az oktatás közötti kölcsön-
hatás multikulturális viszonylat-
ban alcímmel szerveztük meg. 
Kíváncsi voltam, hogyan lehet öt-
vözni ezt a két, látszólag egymás-
tól teljesen különálló fogalmat – a 
mesterséges intelligenciát és a 
multikulturalitást –, és a nagyszerű 
előadásokból bebizonyosodott, 
hogy igenis van közük egymás-
hoz, hiszen a mesterséges intelli-
gencia annyira átfogó és 
mindenhol megtalálható, hogy 
igazából a multikulturális világban 
is definiálható. Ez egy olyan esz-
köz, amivel az elkövetkezőkben is 
élni fogunk, hiszen erről szólnak a 
következő évek, évtizedek. A mai 
fiatal generáció számára ez a nor-
malitás, míg a közép- és szépko-
rúak közül sokan az MI-t egy 
szinte elképzelhetetlen világnak 
érzik. A kérdés az, hogy mennyire 
tudjuk ezt integrálni magunknak 
mi, pedagógusok, hogy ezzel is se-
gíthessük az útkeresésben a felnö-
vekvő nemzedéket. Az ezzel 
kapcsolatos eszmefuttatásoknak 
biztató, derűlátó volt a kicsengé-
sük, megfogalmazódott, hogy 
minden lehetőség adott arra, hogy 
jó útra tereljük az új tudományt és 
mindazt, ami belőle következni 
fog, az orvostudománytól kezdő-
dően a pedagógián át a modern 
közlekedési eszközökig. Ugyanak-
kor egy másik fontos következte-
tés az volt, hogy nem szabad 
megfeledkeznünk arról, hogy a 
mesterséges intelligencia mögött 
is emberek állnak, emberek tu-
dását tartalmazza, és embereknek 
szól. A pedagógusoknak arra kell 
vigyázniuk, hogy a digitalizáció 
eszközeinek használata közben, a 
tanórákon és azokon kívül a lelki 

kapcsolódást lehetővé tevő kom-
munikáció, az oktatás emberi ol-
dala ne sérüljön.  

Kulcsszavakban  
megnyilvánuló kreativitás 

A konferencia főszervezőjét az 
érem másik oldaláról is megkér-
deztük, mármint arról, hogyan 
látja a fiatalok viszonyulását a 
mesterséges intelligenciához, ami-
nek segítségével pillanatok alatt 
készíthetnek el egy dolgozatot. 

– Ezt véleményem szerint 
hagyni kell, hiszen ahhoz, hogy 
egy diák vagy egyetemi hallgató 
az MI segítségével megfelelő szín-
vonalú szöveget hozzon létre, a 
kapott szöveggel azonosulnia kell, 
el kell azt olvasnia, ki kell javíta-
nia. Ahhoz, hogy a mesterséges in-
telligencia egy minőségi szöveget 
szerkesszen, a megfelelő kulcssza-
vakat kell megkapnia. A diák vagy 
hallgató kreativitása tehát abban 
nyilvánul meg, hogy ki kell talál-
nia, hogyan társalogjon az MI-vel 
ahhoz, hogy az a várt teljesítményt 

nyújtsa. A tanároknak ilyen érte-
lemben talán nem is magát a szö-
veget, hanem a mögötte lévő 
munkát kell értékelniük. 

– A konferencián elhangzottak 
szerint konkrétan hogyan haszno-
sítható a mesterséges intelligencia 
a közoktatásban? 

– Ez a gyermekek életkorától és 
a rendelkezésre álló erőforrásoktól 
is függ. A Pedagógusok Házának 
vannak olyan továbbképzői, ahol a 
pedagógusok arról kapnak infor-
mációkat, hogy hogyan használ-
hatják a mesterséges intelligencia 
által nyújtott lehetőségeket a kü-
lönböző korcsoportokkal való in-
terakciókban az óvodai játéktól a 
felső tagozatosok tudásszintjének 
felméréséig, vagy akár a kutatásra 
való kedv csíráinak életre hívá-
sáig. Egy tanórának azonban nem 
csak ebből kell állnia, ugyanilyen 
fontos a párbeszéd, a szocializá-
ció, az alapvető érzelmekre való 
összpontosítás, ezek ugyanis olyan 
értékek, amelyek nélkül nem 
ember az ember – szögezte le a fő-
szervező.  

(Folytatás az 1. oldalról)

Reflektorfényben a mesterséges intelligencia 

Fotó: Nagy Tibor

Környezetszépítés közösségi részvétellel 
A helyi tanácsosok kezdeményezésére a múlt szombaton faülte-
tésre került sor Balavásár községben, ahol az út menti fasorok 
visszaállítását tervezik, de a nyárádszeredai önkormányzat is pró-
bálja rendben tartani az út menti területeket. 

Gligor Róbert László 

Közel két hete hirdetett közös-
ségi oldalán faültetési akciót Bala-

vásár polgármestere, felhívására 
csatlakoztak a helyi tanácsosok és a 
helyi ifjúsági szervezet, ők is vitték 
az esemény hírét, így szombaton 

reggel a fenyegető esőfelhők elle-
nére is közel nyolcvan személy 
gyülekezett a közösségi munkára, a 
néhány éves apróságtól az idősebb 
korosztályig. 

Megkeresésünkre Varga Adorján 
elmondta, hogy a gyermekkorában 
a községi utakat kísérő nyárfasorok 
idővel elöregedtek, elpusztultak 
vagy kivágták őket, helyüket a gaz, 
cserje foglalta el. Ezeket a fasorokat 
szeretnék a község területén vissza-
állítani, ezért az elmúlt években el-
kezdték az út menti elvadult 
növényzetet kiirtani. Az önkor-
mányzat figyel a környezet állapo-
tára is, és fontosnak látja, hogy ne 
csak irtsunk, henem valamit vissza 
is adjunk a természetnek. Múlt 
szombaton került sor az első faülte-
tési akcióra, amikor Egrestő és Ba-
lavásár között dolgoztak, és a 
gépekkel előre megásott gödrökbe 
mintegy négy óra alatt az önkénte-
sek 400 nyárfacsemetét ültettek és 
takartak be, és egy tűzoltóautó se-
gítségével meg is locsolták. A részt-
vevők többsége egrestői volt, de a 
község szinte minden településéről 
vettek részt személyek. Végül az 
esőt megúszták, így a munka végez-
tével családi programot tartottak az 

egrestői sportbázison, ahol a felnőt-
tek gulyást készítettek ebédre a dol-
gozóknak, a gyerekeknek pedig 
foglalkozásokat szerveztek. 

Az elöljáró hozzátette: még a ren-
delkezésükre áll száz nyárfacsemete, 
ezeket a napokban ültetik el a rava-
talozók, a szennyvíztisztító állomás 
és a készülő önkéntes-hulladékudvar 
környékén Egrestő és Kend között. 
Azt is megtudtuk: a Balavásár és 
Szénaverős közötti községi út 12 ki-
lométer hosszú, ennek most az első 
szakaszát oldották meg, a következő 
évben szeretnék elérni az ültetéssel 
Szénaverőst. Figyelnek a rendezett, 
pontos ültetésre is, hogy jól is nézzen 
majd ki a fasor, ezért a munkálat 
előtt pontosan kimérték minden cse-
mete helyét. 

Két hete takaríttatta fel Kis-
szentlőrinc és a nyomáti tető kö-
zött a megyei út két oldalát a 
nyárádszeredai önkormányzat.  
Somodi Szilárd alpolgármester a 
Népújságnak elmondta: a társa-
dalmi segélyben részesülő szemé-
lyek munkája révén tízzsáknyi 
hulladékot gyűjtöttek össze, töb-
bek között egy kereskedelmi áru-
házlánc zsákban kidobott szóró- 
lapjait is megtalálták. A munkála-

tot a kisváros közigazgatási határ-
áig, a tetőig végezték el, de az 
utána következő erdő, ahol állan-
dóan nagy szemétlerakat van, már 
nem az ő fennhatóságuk alá tarto-
zik. Hozzátette: az önkormányzat 
most nem tervez közösségi nagy-
takarítást végezni, de egy kör-
nyékbeli terepmotoros csapat 
megkereste őket, mert nemsokára 
a szeredai gát környékét szeretné 
kitakarítani, és az önkormányzat 
segítségét kérte a begyűjtött hulla-
dék elszállításában. A város part-
ner ebben bármely más, kör- 
nyezettakarítást szervező csoport 
vagy civil szervezet esetén is, és a 
közeljövőben a hulladékelszállító 
szolgáltatóval közösen a települé-
seken szerveznek egy akciót a 
nagy méretű hulladékok begyűjté-
sére, hogy azok ne kerüljenek ki a 
természetbe. Annak ellenére, hogy 
több alkalommal, évi rendszeres-
séggel is szerveztek már kisebb-
nagyobb szemétgyűjtő akciókat, 
mindig akadnak olyanok, akik 
miatt egyre több alkalommal kell 
takarítani, ezért ezúttal is felkér-
nek mindenkit, hogy ne dobálja el 
felelőtlenül a szemetet, vigyázzon 
a környezetre.

Múlt szombaton 400 csemetetét ültettek el Egrestő és Balavásár között  
Fotó: Varga Adorján közösségi oldala 
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1366.Szerkesztette: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

A harmadik mérk zését is elveszítette zsi-
nórban a labdarúgó Szuperliga alsóházi ráját-
szásában a Sepsi OSK, és ezzel a kiesés 
lehet sége valós veszéllyé vált. Noha a Petro- 
lul 52 elleni mérk zésen a csapat harminc per-
cen át emberel nyben játszott, hiába volt foj-
togató mez nyfölényben, a támadójátékából 
minden elképzelés hiányzott. Ekkor pedig 
már súlyos védelmi hiányosságok miatt az el-
lenfél volt el nyben. 

Jelen sorok írója nem nagy rajongója az 
els  percben szerzett góloknak, ugyanis ilyen-
kor nagyon könnyen túl korán nyeregben 
érezheti magát a vezetéshez jutó csapat, lan-
kad az összpontosítás, és szinte biztos, hogy 

nem fogja tudni meg rizni 
az el nyét. Ez történt a 
Sepsi OSK Petrolul 52 
Ploie ti elleni mérk zésén 
is, hiszen alig telt el né-
hány másodperc a meccs-
b l, amikor Oberlin meg- 
lódult a baloldalon Matei 
passzából, az ötösre kül-
dött beadását pedig a berobbanó El-Sawy kö-
zelr l a hálóba küldte (1-0). A vezetés 
túlságosan megnyugtatta a sepsiszentgyörgyi-
eket, és a kitámadó Petrolul már a 10. percben 
egyenlített: egy baloldali szöglet után Roche 
visszafejelte a kapu el terébe, ahol Mateiu 
megengedhetetlenül üresen, két méterr l, 
szintén fejjel a hálóba továbbított (1-1). 

Nulláról folytatódott tehát  
a meccs, és a 18. percben 
Coman tisztára játszotta 
(volna) magát, de megcsú-
szott, és gólszerzés helyett 
szinte kificamította a bokáját. 
Ezután távoli lövések párbaja 
következett, Jyry és Oberlin 
próbálkozott, de a kapusok a 
helyükön voltak. Aztán a 38. 
percben Szota „mutatványa” 
teljesen üres helyzetbe hozta 
Irobisót, aki Niczuly mellett a 
hosszú sarokba helyezett (1-2). 

Tegyük hozzá, a két gól ki-
vételével a Petrolulnak egyet-
len helyzete sem volt a 
meccsen, míg a második fél-
id ben a Sepsi OSK a kapujá-
hoz szegezte a házigazdákat, 
ám B lb r u minden esetben 
megakadályozta a gólt. A 69. 
percben Oberlin lefordult a vé-

d jér l, ballal 12 méterr l a rövid 
sarkot célozta, a 74. percben 
Oteli  a véd k mögé kapott lab-
dát, ám az ötös sarkából a ka-
pusba l tte, a 75. percben Kallaku 
a tizenhatoson kívülr l tette pró-
bára az ellenfél kapusát, a 77. 
percben pedig Dumitrescu éles 
szögb l l tte bele a kapufa mellett 
álló háló rbe. 

A 61. perct l az OSK ráadásul 
emberel nyben játszott Hanca ki-
állítása után, de nem tudta feltörni 
a teljes állománnyal a saját tizenhatosában 
védekez  Petrolul védelmét, különösen az-
után, hogy Mateit és El-Sawyt is lecserélték, 
így egyetlen olyan játékos sem maradt a pá-
lyán, akinek épkézláb ötlete lehetett volna. 
Hiába záporoztak a kiltátástalan beívelések, 
ha azokat rendre könnyedén kifejelgették a 
véd k! 

Az utolsó negyedórában a Petrolul id hú-
zása fetrengést l fetrengésig tartó, már-már 
groteszk formákat öltött. Mindezt tetézte, 
amikor a hosszabbításban egy bedobáshoz ju-
tott az OSK, de egy labdaszed  gyorsan be-
dobott még egy labdát a pályára. Másfél 
percig állt a játék, amíg a játékvezet  „meg-
fegyelmezte” a labdaszed t megszidó Dori-
nel Munteanut, ám ezt az id t már nem adta 
hozzá a hosszabbítási percekhez. Amúgy fö-

lösleges is lett volna, ekkorra a maradék hig-
gadtság is elpárolgott az OSK játékosaiból… 

A vereség következtében a Sepsi OSK-nak 
el kell felejtenie az európai kupás ábrándokat, 
hiszen most már a kiesés veszélye fenyegeti. 
Szombaton a Kontancai Farult fogadja, és 
most már kötelez nek számít a gy zelem 
megszerzése.

A kiesés sötét árnyéka 

A Debrecen hazai pályán magabiztos, 4-1-
es gy zelmet aratott a Diósgy r együttese fe-
lett a magyar labdarúgó NB I 26. fordulójának 
szombati játéknapján. 

Gyorsan nehéz helyzetben találta magát a 
kiesés el l menekül  Debrecen, ugyanis b  ne-
gyedóra játék után hátrányba került, mert Cas-
tegren rosszul hátra gurított hazaadására 
Edomwonyi lecsapott, és kihasználta a várat-
lanul adódott ziccert.  

Hátrányban rákapcsoltak a hazaiak, akik ke-
vesebb mint tíz percen belül Bárány révén 
egyenlítettek. 

A házigazda Debrecen támadásban maradt, 
de a szünetig nem változott az eredmény. 

Nem sokkal a térfélcserét követ en fordított 
a hazai gárda, Bárány duplázott úgy, hogy a lö-
vése szerencsésen megpattant egy véd n. 
Mindössze három perccel kés bb meg is dup-
lázta el nyét a DVSC, Domingues értékesített 
egy remek kiugratást. 

A 69. percben a mérk zés legjobbja, Bárány 
megkoronázta kiváló teljesítményét, 
kiharcolt egy büntet t, amelyet ma- 
ga értékesített, így mesterhármast ért 
el.  

A támadó gyakorlatilag egymaga 
döntötte el a mérk zést, a DVTK 
hiába szerzett korán vezetést, nem 
volt esélye a helyzeteit jól kihasz-
náló Debrecennel szemben. 

A hazai pályán idén másodszor di-
adalmaskodó DVSC három kör óta 
veretlen, egymást követ  második si-
kerével pedig elmozdult a kies  po-
zícióból. 

A DVTK legy zésével már bennmaradó helyen a Debrecen 

 Az alsóház állása 
 1. Hermannstadt    2         1         1        0       3-1          25 
 2. Petrolul 52          3         1         1        1       2-3          24 
 3. UTA                    3         2         0        1       3-4          23 
 4. FC Botosán        3         2         0        1       6-4          22 
 5. SC O elul            3         2         0        1       3-2          22 
 6. Sepsi OSK         3         0         0        3       2-6          21 
 7. CSM Poli.           3         1         1        1       4-1          20 
 8. FCV Farul           2         0         1        1       3-4          19 
 9. Unirea 04           2         0         2        0       1-1          15 
10. Gloria                2         1         0        1       2-3          13 

 A tabella 
 1. Puskás AFC              25          16             3             6          42-26           51 
 2. Paks                          26          14             6             6          56-38           48 
 3. Ferencváros              25          13             8             4          41-25           47 
 4. MTK                           25          12             4             9          44-34           40 
 5. Gy ri ETO                 26           9             10            7          36-31           37 
 6. Diósgy r                    26           9              9             8          32-38           36 
 7. Újpest                        25           7             10            8          28-34           31 
 8. Fehérvár                    25           8              6            11         32-36           30 
 9. ZTE                           25           6              8            11         29-35           26 
10. Debrecen                  26           7              5            14         42-49           26 
11. Nyíregyháza             26           6              6            14         24-41           24 
12. Kecskemét               26           4              9            13         26-45           21

Eredményjelz  
Szuperliga, rájátszás, 3. forduló: 
* fels ház: Bukaresti FCSB – Kolozsvári 
FCU 1-0; 
* alsóház: Galaci Suporter Club O elul – 
Jászvásári CSM Politehnica 1-0, Petrolul 
52 Ploie ti – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 2-1, Aradi UTA – FC Botosán 1-0.

Jegyz könyv 
Szuperliga, alsóházi rájátszás, 3. forduló: Petro- 

lul 52 Ploie ti – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 2-1  
(2-1). 

Ploie ti, Ilie Oan  stadion. Vezette: Horia Mladi-
novici (Bukarest) – Sebastian Gheorghe (Suceava), 
Ovidiu Artene (Vaslui). Tartalék: Ionu  Coza (Cer-
nica). Videóbíró: Iulian Dima (Bukarest). Segéd- 
videóbíró: Vlad B ban (Jászvásár). Ellen r: Eduard 
Dumitrescu (Pite ti). 

Petrolul 52: B lb r u – Ricardinho, Papp, Roche, 
Radu, Mateiu, V. Gheorghe (71. Huja), Hanca, Jyry, 
Grozav (89. St nic ), Irobiso (79. Bo ogan). 

Sepsi OSK: Niczuly – Haru , Šimi  (62. Skorup), 
inaj, tefan (56. Dumitrescu), Szota, Neškovi , 

Matei (73. Kallaku), El-Sawy (62. Oteli ), Oberlin, 
Coman (73. Debeljuh).  

Gólszerz k: Mateiu (10.), Irobiso (38.), illetve El-
Sawy (1.). Sárga lap: Papp (41.), Grozav (80.), illetve 
El-Sawy (22.). Piros lap: Hanca (61.). 

Jegyz könyv 
NB I, 26. forduló: Debreceni VSC – Diósgy ri VTK 4-1 (1-1). 
Debrecen, Nagyerdei Stadion, 5244 néz , vezette: Bognár. 
Debreceni VSC: Pálfi – Castegren, Lang, Hofmann (72. Kocsis 

G.) – Szécsi, Youga, Malinov (84. Durasek), Szuhodovszki (66. 
Sz cs T.), Vajda – Domingues (84. Dzsudzsák), Bárány (72. Mauri-
des). 

Diósgy ri VTK: Ogyincov – Szakos (74. Kállai), Lund, Bárdos, 
Sanicanin – Vallejo – Gera D., Holdampf (81. Bényei), Skribek (46. 
Tiéhi), Benk  (46. Rakonjac) – Edomwonyi (81. Huszár). 

Gólszerz k: Bárány (26., 52., 69., a harmadikat 11-esb l), Domin-
gues (55.), illetve Edomwonyi (17.). 

Sárga lap: Holdampf (57.), Kállai (80.). 

Harmadszor is elhasalt a Sepsi OSK az alsóházban  
Fotó: a FC Petrolul Ploie ti közösségi oldala

Maximilian Hofmann, a Debrecen (j) és Alexander Vallejo Mínguez, a Diósgy r játékosa  
Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Eredményjelz  
* NB I, 26. forduló: Debreceni VSC – Diós-
gy r 4-1, Kecskeméti TE – Gy ri ETO 1-1, 
Paks – Nyíregyháza 2-0. 
* NB II, 22. forduló: Vasas – Soroksár 2-0.

Gyurcsó Ádám  
gy ztes gólt szerzett Cipruson 
Gyurcsó Ádám góljával az Anorthoszisz 

Famaguszta 1-0-ra nyert szombaton a Kar-
miotissza FC otthonában a ciprusi labda-
rúgó-bajnokság alsóházában. A 20-szoros 
válogatott magyar támadó az 59. percben lé-
pett pályára, és a 86. percben szerezte a 
meccs egyetlen találatát. Csapata labdát 
szerzett az ellenfél térfelén, az rizetlenül 
hagyott Gyurcsó remek passzt kapott, és 11 
méterr l a hálóba l tt. A mostani idény- 
ben negyedszer volt eredményes, háromszor 
a bajnokságban, egyszer a kupában. Az  
Anorthoszisz a hetedik helyen áll a tabellán, 
vagyis els  az alsóházban.
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A Kolozsvári CFR bejutott a labdarúgó-
Románia-kupa el dönt jébe, miután csü-
törtök este hosszabbítások és tizenegyes- 
rúgások után hazai pályán 5-3-ra legy zte 
a CSU Craiovát. A rendes játékid  1-1-es 
döntetlenre zárult. 

A 0-0-s els  félid  után az els  gólt a 
vendégek szerezték tefan Baiaram révén, 
aki az 50. percben parádés módon csavart 
a kapuba.  

A kolozsváriak kilenc perccel kés bb 
Mohammed Kamara révén egyenlítettek, 
aki Emerllahu indítását váltotta gólra. 
Mivel sem a rendes játékid ben, sem a 
hosszabbításban nem született újabb talá-
lat, ezért a tizenegyespárbajban d lt el a 
továbbjutás kérdése. A házigazdák nem hi-
báztak, a vendégek közül azonban Mihai 
C p în  kapu fölé l tt. 

Az április 23-ai el dönt ben így a Ko-
lozsvári CFR 1907 játszik a FCV Farul 
Konstancával, a másik ágon a Rapid és az 
FC Hermannstadt találkozik. 

Kialakult a labdarúgó Magyar Kupa 
el dönt jének programja is, miután 
ugyancsak csütörtök este lejátszották az 
utolsó negyeddönt s mérk zést: az MTK 
remek második félidei játékának köszön-
het en 4-2-re nyert otthon a Fehérvár FC 
ellen.  

Az egyik el dönt ben így a sorozat két 
legeredményesebb csapata, a 24-szeres 
gy ztes Ferencváros és a 12-szer diadal-
maskodó MTK találkozik egymással örök-
rangadón.  

A másik ágon a tavalyi kupagy ztes 
Paks és a két éve diadalmaskodó ZTE méri 
össze az erejét. 

Távozik az angol bajnoki cím-
véd  Manchester Cityt l Kevin 
De Bruyne, az együttes belga vá-
logatott futballistája. 

A 33 éves középpályás pénte-
ken a közösségi médiában jelen-
tette be, hogy az idény végén 
elhagyja a klubot, amelyet 2015 
óta er sített. 

„Manchester mindig is az ott-
honunk lesz. Nem lehet elégszer 
megköszönni azt, amit a csapat, a 
stáb, a szurkolók tettek értünk az 
elmúlt tíz évben. Minden történet 
véget ér egyszer, de ez biztosan a 
legszebb fejezet volt” – írta a 
109-szeres válogatott irányító. 

Josep Guardiola, a City kata-
lán vezet edz je azt mondta, De 
Bruyne a legjobb középpályások 
egyike, akik valaha Angliában, il-
letve a Cityben futballoztak. 

„Semmi kétség, hogy egyike a 
legnagyobbaknak, hiszen mind-
egy, hogy fontos vagy kevésbé 
fontos mérk zésr l volt szó,  
mindig itt volt, és mindig ugyan-
olyan magas szinten teljesített. 
Ebben a klubban az elmúlt húsz-harminc évben 
hihetetlenül jó játékosok fordultak meg, de 
nincs kétség, hogy  az egyik legjobb” – nyi-
latkozta a szakember. 

A világbajnoki bronzérmes De Bruyne tíz 
évvel ezel tt a VfL Wolfsburgtól került a Man-

chester Cityhez, azóta hat bajnoki címet, egy-
szer Bajnokok Ligáját, két FA Kupát és öt Li-
gakupát nyert az együttessel, 2020-ban és 
2021-ben is t választották az év játékosának 
Angliában. A klub színeiben 413 tétmérk zé-
sen 106 gólt szerzett és 174 gólpasszt adott.

A Kolozsvári CFR  
és az MTK jutott még be  

a kupael dönt be 

A címvéd  Real Madrid 2-1-re kikapott a 
vendég Valenciától szombaton a spanyol lab-
darúgó-bajnokság 30. fordulójában. 

A második helyen álló királyi gárdából Vi-
nícius Júnior büntet t hibázott, majd Mouctar 
Diakhaby el bb megszerezte a Valencia vezet  
találatát, majd a saját kapuját is bevette elhibá-
zott felszabadítási kísérlettel, az öngólt azon-
ban leshelyzet el zte meg, így érvénytelenítette 
a játékvezet . 

A fordulást követ en Vinícius révén egyen-
lített ugyan a Bajnokok Ligájában negyeddön-

t s f városi együttes, ám a 90+5. percben a ko-
rábban a Realban kölcsönjátékosként megfor-
dult Hugo Duro megszerezte a gy ztes találatot 
a Valenciának, amely sikerével a 15. helyre lé-
pett el re a tabellán. 

A Real Madrid botlásának súlyát enyhítette, 
hogy az éllovas FC Barcelona saját közönsége 
el tt 1-1-es döntetlent játszott a Real Betisszel.  

A Borussia Dortmund elleni Bajnokok Li-
gája-negyeddönt re készül  katalánok a meg-
szerzett egy ponttal így csak négy egységnyire 
növelték el nyüket a tabellán.

Váratlanul kikapott otthon a Real Madrid 

A belga futballista a közösségi médiában írt szándékáról a manchesteri szur-
kolóknak                         Fotó: Kevin De Bruyne

Fotó: a Kolozsvári CFR 1907 közösségi oldala

De Bruyne távozik a Manchester Cityt l 
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Bálint Zsombor 

Nem volt esélye a gy ze-
lemre a marosvásárhelyi városi 
sportklub kosárlabdacsapatának 
az éllovas Nagyváradi CSM ott-
honában, annak ellenére, hogy a 
lehet ségek szintjén megpróbált 
méltó ellenfél lenni. Akárcsak a 
Kolozsvári U-BT elleni mecs-
csen, ezúttal is hét külföldi ellen 
kellett helytállnia a Person kivá-
lásával (állítólag az idény befe-
jez dött számára) mindössze 
négy légióssal maradt marosvá-
sárhelyi klubnak, ráadásul a 
„román” Kris Richard volt a vá-
radiak legjobbja, 30 ponttal, kö-
zötte öt triplával. 

A félig üres pohár tele része, 
hogy a váradiak többi ellenfelé-
t l eltér en a marosvásárhelyi 
csapat megpróbálta nehézzé 
tenni számukra a meccset. Mi-
után az els  negyed második fe-
lében néhány perc kihagyás 
miatt gyakorlatilag dönt  el nyt 
engedélyezett az ellenfelének, a 
negyedik negyed közepére hat 
pontra közelítette meg a házi- 
gazdákat. Csakhogy az utolsó néhány percre a ha-
zaiak ismét ráléptek a gázpedálra, és végül a való-
sághoz közelebb álló 17 pontos különbséggel 
nyertek. Ami sokkal kevesebb, mint azok a 30-40 
pontok, amelyekkel mások távoznak innen, akik 
eleve lemondanak arról, hogy megpróbákozzanak 
az er sebb ellenállással, inkább a számukra fonto-
sabb meccsekre tartalékolnak, hiszen azért ugyan-
úgy egy pont jár, az általános pontkülönbség pedig 
csak a legritkább esetben játszik szerepet a kosár-
labdában. 

Lehet elemezgetni, hogy a nagyváradiak 63%-
ot, míg a marosvásárhelyiek 42%-ot dobtak me-
z nyb l, ez azonban a védekezés szintjét is 
min síti. Tudjuk, kosárlabdában a védelemmel 
lehet hosszú távon eredményeket elérni, azonban 
a marosvásárhelyi csapat mérk zésenkénti kapott 
pontátlaga Konstanca után a második legmagasabb 
a mez nyben, több mint 90 (!) kapott ponttal mecs-
csenként, ez pedig igen aggasztó a kiesés elleni al-
sóházi rájátszás perspektívájából. 

Addig is azonban szombaton a CSO Voluntari 
látogat az alapszakasz 27. fordulójában a Simon 
László csarnokba, amikor végül is a tét már mini-
mális: a csapatra az alsóház vár, és biztos, hogy ott 
sem lesznek könny  ellenfelek.

Küzdöttek – de nem volt esélyük  
a gy zelemre 

Váratlanul nagy vereségbe szaladt 
bele a Nyárádt i Unirea 2018 Fok-
sányban, miután el tte öt gy zemet 
szerzett zsinórban. A vélhet en túl-
teng  önbizalommal pályára lép  nyá-
rádt iek a 36. percben hátrányba 
kerültek, amikor Enache látványos 
csellel becsapta a véd jét, majd  
Geant  mellett a kapuba helyezte a 
labdát. A házigazdák az 58. percben 
kett re növelték az el nyüket, miután 
Ciobanu értékesített egy büntet t, 
amelyet azután ítélt meg a játékvezet , 
hogy Pop visszarántotta Blajt a tizen-

hatoson belül. Az egyre felszabadul-
tabban focizó házigazdák aztán a 67. 
percben háromra növelték az el nyü-
ket, miután Dumitru beadását Ciobanu 
közelr l a hálóba küldte. 

A vereség következtében a nyárád-
t i csapat még nem tudta bebiztosítani 
a matematikai bennmaradását a má-
sodosztályban, azonban így is 9 pont 
el nye van az osztályozót ér  helyen 
álló Foksánnyal szemben. Szombaton 
a Vajdahunyadi Corvinul 1921 lesz a 
nyárádt i stadion vendége az alsóház 
3. fordulójában. (bálint)

Megszakadt Nyárádt   
gy zelmi sorozata 

A Napsugár öttusabajnokságról  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának 
meghívottja Bálint Julianna. A marosvásárhelyi testnevel  tanárral és egyben 
a Napsugár öttusabajnokság megyei dönt jének koordinátorával a harmadik 
osztályosoknak kiírt sportvetélked  szépségér l és fontosságáról beszélget 
Szucher Ervin.

Bálint Zsombor 

Segít  kezet nyújtott a CSM 
Avântulnak az ACS Marosvásár-
hely a labdarúgó 3. liga 7. csoportja 
alsóházi rájátszásában, hiszen ide-
genben legy zte a Dési Unireát, 
el bbi riválisát a kiesés elleni küz-
delemben. Kár, hogy a szászrége-
niek kikaptak Kudzsiron, így nem 
tudtak elmozdulni a kies  helyr l.  

A dési libalegel  állapota (szé-
gyen, hogy így néz ki az a pálya, 
amelyen nem olyan régen még 2. 
ligás fels házi mérk zéseket ját-
szottak) nem akadályozta meg a 
marosvásárhelyi játékosokat, hogy 
a meccs elejét l magukhoz ragad-
ják a kezdeményezést, és a 12. perc-
ben kimaradt az els  lehet ség: 
Astafei lövését a dési kapus a kapu-
fára mentette. Két perccel kés bb 
azonban már zörgött a háló: Astafei 
fejese a kapuban kötött ki egy szög-

let után. A 17. percben pedig már 
kett vel vezetett az ACS: Astafei 
labdát kapott a tizenhatosban, egy 
csellel becsapta a véd jét, majd tíz 
méterr l a sarokba helyezett. A ma-
rosvásárhelyiek fölénye nem lan-
kadt, és a 29. percben Gliga ugrott 
ki, a kimozduló Matei a labda he-
lyett a lábát érte el, ám Kopriva 
Bíró Enik  játékvezet  nem merte 
befújni a büntet t, szögletet ítélt. 
Gyorsan következett ezután azon-
ban a harmadik gól a 31. percben: 
Gliga kapáslövését Matei kiütötte, 
a véd k felszabadítása Luca elé ke-
rült, akinek a kissé lecsúszott lövése 
még becsorgott a kapu bal alsó sar-
kába, miután a kapusnak nem volt 
ideje visszaérni. 

A désiek el ször a 38. percben 
veszélyeztettek, amikor egy szöglet 
utáni kavarodásban nem találtak lö-
v pozíciót, majd Sztojanov magas 
ív  fejesét Kis a léc alól fölétolta.  

A félid  Gliga oldalhálót találó lö-
vésével zárult. 

A második félid  két marosvá-
sárhelyi lehet séggel indult: a 48. 
percben Iovi  labdáját ütötte fölé 
Matei, majd Fülöp fejese szállt a 
hosszú sarok mellé. A 63. percben 
Pop kihagyta a szépítés lehet ségét, 
miután az ötös sarkából belerúgta 
Kisbe. A 71. percben ismét Astafei 
próbálkozott, 11 méterr l nem ta-
lálta el a kaput. Ezt követ en már 
nem történt semmi érdemleges a 
pályán, egy ijedelem kivételével a 
78. percben, amikor két dési játé-
kos, Pop és Martinovi  ütközött a 
leveg ben, el bbi pedig rövid ideig 
eszméletét vesztette, le kellett cse-
rélni. 

Az ACS Marosvásárhely a gy -
zelemmel meger sítette az alsóházi 
vezet  helyét, szombaton pedig a 
Kudzsiri Metalurgistult fogadja a 
Víkendtelepen.

Gyorsan elintézték Désen a mérk zést 

Eredményjelz  
3. liga, 7. csoport, rájátszás, 3. forduló: 
* fels ház: Gyulafehérvári CSM Unirea – ACS 2022 Medgyes 4-0, 
Gyulafehérvári CSU – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 0-1; 
* alsóház: Dési Unirea – ACS Marosvásárhely 0-3, Kudzsiri Metalur-
gistul – Szászrégeni CSM Avântul 2-1, Balázsfalvi CIL – Feketehalmi 
CSM 0-0.

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 3. forduló: Dési Unirea – ACS 

Marosvásárhely 0-3 (0-3). 
Dés, városi stadion. Vezette: Kopriva Bíró Enik  (Nagykároly) – 

Tóth Krisztián (Mez petri), Cristian Mure an (Kapnikbánya). Tartalék: 
Raul Chiorean (Szatmárnémeti). Ellen r: Dan Jiga (Beszterce), Somo-
lyák István (Székelyudvarhely). 

Dési Unirea: Matei – Mar, Martinovi , Kun, Anchidin, Ciobanu 
(68. Chender), Georgiu (46. Mure an), Oltean, Popovici (68. Zanc), 
Sztojanov (46. Blejdea), A. Pop (81. Dumitru). 

ACS Marosvásárhely: Kis – Core, Rus (87. Milchi ), Laz r, Luca, 
Hor ia (87. Simon), Astafei, Fülöp (77. Barstan), László (90+3. Dikuj), 
Iovi , Gliga (46. Toader). 

Gólszerz k: Astafei (14., 17.), Luca (31.). 
Sárga lap: Rus (37.), Laz r (90.).

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 25. forduló: Buka-
resti Dinamo – FC Arge  Pite ti 77:57, Brassói 
Corona – Nagyváradi CSM 66:92; 26. forduló: 
CSO Voluntari – Brassói Corona 85:94, Nagy-
váradi CSM – Marosvásárhelyi CSM 107:90, 
FC Arge  Pite ti – Nagyszebeni CSU 79:72, 
Kolozsvári U-BT – SCM U Craiova 98:79, CS 
Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea – Temesvári 
SCM 78:69, Bukaresti CSA Steaua – Galaci 
CSM 102:51, Konstancai CSM – Bukaresti Di-
namo 56:94. 

Eredményjelz  
2. liga, rájátszás, 2. forduló: 
* fels ház: FK Csíkszereda – Bukaresti Steaua 0-0, Campionii FC Arge  
Pite ti – Bukaresti Metaloglobus 1-0; 
* alsóházi A csoport: Vajdahunyadi Corvinul 1921 – FCU 1948 Craiova  
2-1, CSM 2007 Foksány – Nyárádt i Unirea 2018 3-0, Újszentesi CSC – 
Bodzavásári Metalul 0-1. 
* alsóházi B csoport: Karácsonk i Ceahl ul – CS Afuma i 2-1, FC Câmpu-
lung Muscel – CSM Slatina 0-3, Sellemberki CSC 1599 – Concordia Chiajna 
2-0.

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 26. forduló: 

Nagyváradi CSM – Marosvásárhelyi CSM 
107:90 (32-19, 25-21, 27-30, 23-20). 

Nagyvárad, Antonio Alexe sportcsarnok, 
1300 néz . Vezette: Alin Faur (Temesvár), Cris-
tian Trofim (Temesvár), Victor Gubernu (Buka-
rest). Ellen r: K vágó Lajos (Nagyvárad). 

Nagyvárad: Richard 30 pont (5), Tarolis 20, 
Williams 18 (1), Pridgett 12, Young 11, Török 
8 (1), Brown 4, Nicolescu 2, Mure an 2, Fitz-
patrick, Schmidt. 

Marosvásárhely: Martini  24 pont (3), Jere-
mi  21 (3), Sánta 11, Gajovi  8 (2), B. Popa 8 
(2), Relji  8, Casale 8, Bor a 2, Bodó, olopa. 
Kispadon: Engi-Rosenfeld, Major.

Jegyz könyv 
2. liga, alsóházi rájátszás A csoport, 2. forduló: Foksányi CSM 2007 – 

Nyárádt i Unirea 2018 3-0 (1-0). 
Foksány, Milcovul stadion. Vezette: Vasile Buzea (Gyurgyevó) – Marian 

Carson (Konstanca), Alexandra Apostu (Bákó). Tartalék: Alexandru Marin 
(Munteni). Ellen rök: Radu Petre (Bukarest), Bogdan Gheorghi  (Vaslui). 

CSM 2007 Foksány: Preda – St iculescu, Enache, S punaru, Simion, Un-
gurianu, Pintilie, Blaj, Ren a, Ciobanu, Dumitru. Cserék: U iu – Mihai, Ist-
rate, Ciopa, D nil , Dragomir, Oprea, D n il , Crivac. 

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa, D. Pop, Techere , A. erban, Cru-
ceru, Savin, Bogdan, Magyari, Zukanovi . Cserék: Ganea – Blid rean, Trif, 
Ciubotaru, optirean, Bîrnoi, Yuh, Oller, Veselinovi . 

Gólszerz k: Enache (36.), Ciobanu (58. – büntet b l), Ciobanu (67.).

Fotó: a Nagyváradi CSM közösségi oldala  Az alsóház A csoportjának állása 
1. Corvinul 1921                 1             1          0            0                2-1              32 
2. U 1948 Craiova              2             1          0            1                3-3              30 
3. Nyárádt                         2             1          0            1                1-3              29 
4. Metalul                           2             1          0            1                2-2              26 
5. FC Bihar                         1             1          0            0                2-1              22 
6. Foksány                         2             1          0            1                4-2              17 
7. Újszentes                       2             0          0            2                0-2              15 
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KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal építkezési munkálatokat, tetőfedést, -javítást, cserép-
forgatást, meszelést, vakolást, szigetelést, akár saját anyagból, vaskapu-
hegesztést, kerítést, bármilyen bádogosmunkát, kerttakarítást, a 
hordalékot elszállítjuk. Nyugdíjasoknak 15% kedvezmény. László. Tel. 
0730-764-518. (25336) 

MEGEMLÉKEZÉS 

„Napugár és csillagok világa jó szívednek örök álmát őrzik. 
Tiszta lelked fönt a magas égben a síron túl is felettünk őr-
ködik.” 
Szomorúan, fájó szívvel emlékezünk április 6-án a csinádi 
születésű 

CSEH DOMOKOS 
vásárhelyi lakosra halálának 4. évfordulóján.  
Elfeledni téged soha nem lehet, te voltál a jóság és a sze-
retet.  

Bánatos felesége, Márta és fia, Domokos, családjával 
együtt. (25398) 

 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal a szívünkben tudatjuk, hogy 87 éves ko-
rában elhunyt  

RĂSVAN AUREL 
szeretett szülő, nagyszülő és dédszülő, 

a román nyelv elhivatott tanára, a kivételes emberséggel 
megáldott, jóságos pedagógus.  
A temetési szertartásra április 7-én, hétfőn 13 órakor kerül 
sor a marosvásárhelyi meggyesfalvi temetőben. 
Isten nyugtassa békében! Emléke örökké él szívünkben. 

Gyászoló szerettei. (-I) 
 

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es  

telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MEGYEI UTAK SZOLGÁLAT 
 

 
KÖZLEMÉNY 

 
A MAROS MEGYEI TANÁCS értesíti az érintett nyilvánosságot, hogy környezetvédelmi 
engedély kiadására nyújtott be kérelmet a „Maros megyében a 142-es megyei út fel-
újítása és korszerűsítése a 12+630 km – 34+484 km szelvények között, beleértve a 
közművek áthelyezését/védelmét” című projektre, amely Mikefalva községben, Fel-
sőkápolna faluban, Küküllőszéplak községben, Héderfája és Küküllőszéplak falvak-
ban, Kóródszentmárton községben, Kóród, Kóródszentmárton és Vámosudvarhely 
falvakban, Balavásár községben, Balavásár faluban kerül megvalósításra.  
A javasolt projekttel kapcsolatos információk megtekinthetők a Maros Megyei Kör-
nyezetvédelmi Ügynökség (A.P.M. Mureș) székhelyén, Marosvásárhelyen, a Hídvég 
utca 10. szám alatt, az alábbi időpontokban: hétfőn 9:00–15:00 óra között, valamint 
keddtől péntekig 9:00–12:00 óra között. Továbbá elérhetők a Maros Megyei Tanács 
székhelyén is, a Győzelem tér 1. szám alatt, hétfőtől péntekig 8:00–16:00 óra kö-
zött. 
Az érdekelt személyek észrevételeiket elküldhetik postai úton a Maros Megyei Kör-
nyezetvédelmi Ügynökség címére (Marosvásárhely, Hídvég utca 10.), e-mailben az 
office@apmms.anpm.ro címre, vagy faxon a 0265 314 985 számra. 
 

Az ELNÖK nevében Paul Cosma 
Szász Zoltán Tibor FŐJEGYZŐ 
megyemenedzser 

        ALELNÖK 
        Ovidiu Dancu 

Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile Klinik fogá-
szati rendelőben, JUTÁNYOS ÁRON. Hétvégi sürgősségi ellátást 
is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (25350-I) 

Lengyel elnökválasztás 
Egy médiasztár is indul, állítása szerint 

rekordszámú, négymillió támogató aláírást 
gyűjtött össze 

Egy médiasztár is indul a má-
jusi lengyel elnökválasztáson: 
a pártpolitikán kívül álló 
Krzysztof Stanowski pénte-
ken, az utolsó lehetséges 
napon azt közölte, hogy az 
összes pályázó közül a leg-
több, négymillió támogató 
aláírást gyűjtött össze és 
adott le az országos válasz-
tási bizottságnál (PKW). 

A jelöltséghez az indulóknak 
legalább százezer érvényes támo-
gató aláírást kellett leadniuk pénte-
kig. Lengyelországban a vá- 
lasztásra jogosultak száma 29 mil-
lió. 

A PKW honlapján elérhető ada-
tok szerint határidőig 17-en jelen-
tették be indulásukat, közülük 
12-ét már jóvá is hagyták, Sta-
nowskiét még nem. 

A vezető kormánykoalíciós erő-
nek, a Polgári Koalíció (KO) párt-
szövetségnek a jelöltje, Rafal 
Trzaskowski varsói főpolgármester 
több mint egymillió aláírást adott 
le még korábban. A fő ellenzéki 
erőnek, a Jog és Igazságosságnak 
(PiS) a támogatásával induló Karol 
Nawrocki történész pedig több 
mint 1,3 millió aláírással jegyezte 
be jelöltségét. 

Stanowski sportújságíróként 
kezdte pályafutását, jelenleg mé- 
diavállalkozó. A Kanal Zero nevű 
YouTube-csatornán sugározza a 
közéletet kommentáló műsorait. A 
csatornának 1,53 millió feliratko-
zója van, egyes műsorok viszont 8 
milliós nézettséget is elértek. 

Az újságíró január végén jelen-
tette be, hogy indulna az elnökvá-
lasztáson. De rögtön hozzátette, 
hogy csak elnökjelölt akar lenni – 
részt venni a jelöltek fő tévévitájá-
ban –, elnök nem, és célja, hogy 
„görbe tükröt tartson az államfői 
posztért folyó versenyfutásnak”. 

Programjának mottója: „zéró 
konkrétum”, ami utalás a KO-nak a 
2023-as parlamenti választásra ké-
szített „100 konkrétum” nevű prog-
ramjára. A médiasztár általában is 
élesen bírálja a jelenlegi kormányt, 
de kritikus a PiS-szel szemben is. 

Pénteken Stanowski újságírók-
nak azt mondta: fő kihívásának 
pillanatnyilag azt tartja, hogy 
„miként tántorítsa el a (jelöltsé-
gét támogató) négymillió embert 

a rá való szavazástól”. Választási 
riválisaival Stanowski maga is 
készít interjúkat, valamint ripor-
tokat a kampánygyűléseikről, és 
ezeket be akarja mutatni a Kanal 
Zerón. 

Lengyelországban május 18-án 
tartják meg az elnökválasztás első 
fordulóját. Ha ezen egyik jelölt 
sem kapja meg a voksok abszolút 
többségét, akkor június 1-jén má-
sodik fordulót tartanak. 

Az eddigi felmérések szerint a 
választás két legnagyobb esélyese 
Trzaskowski és Nawrocki, a har-
madik helyen Slawomir Mentzen, 
az ellenzéki Konföderáció jelöltje 
áll. Stanowski támogatottsága 2 
százalék körül mozog a közvéle-
mény-kutatásokban. (MTI)

Verstappen rajt-cél győzelmet aratott a Japán Nagydíjon 
A címvédő és négyszeres világbajnok Max Vers-

tappen, a Red Bull holland versenyzője rajt-cél győ-
zelmet aratott a vasárnapi Forma-1-es Japán 
Nagydíjon. A 27 éves pilótának ez az idei első futam-
győzelme, pályafutása során már a 64., Szuzukában 
pedig zsinórban negyedszer diadalmaskodott. 

Verstappen mögött a vb-pontversenyben élen álló 
Lando Norris, a McLaren brit pilótája ért célba má-
sodikként, míg a dobogó alsó fokára a másik McLa-
rent vezető ausztrál Oscar Piastri állhatott fel. 

Norris így mindössze egy ponttal vezet az össze-
tettben Verstappen előtt. 
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